慈溪市环杭州湾创新中心建设办公室文件

慈环建办函〔2024〕6号

关于市十八届人大第三次会议第25号

建议的协办意见

古塘街道：

徐其明委员在慈溪市十八届人大第三次会议期间提出的《关于老慈溪经济开发区改造升级的建议》（第25号）提案收悉。

徐委员提案中提到“加快该区域规划调整的顶层设计、改造区域内主干道路两侧景观、增建公园绿色和健身场所、加快建设文体和养老设施”等意见建议。

经研究，结合我建设办职能，就有关协办意见答复如下：

根据市委市政府的工作要求，我中心建设办于2022年启动了慈溪老经济开发区和科教园区东区块城市设计工作。目前，两区块的城市设计正在市资规部门指导下进行编制，已向市主要领导汇报了中期方案，方案总体获得了市领导的肯定。
老经济开发区区块城市设计中，针对区块内产业亟待转型升级腾退更新、城市基础配套及公共服务缺位、城市形象及宜居水平亟待完善等问题，初步提出了推动北部工业集中区域进行产业升级，谋划在线新经济产业园、智造服务园两大新经济产业集聚组团，同时配置宜居生活社区，促进高水平产城融合等两园三区、产城融合的总体框架性设想。

 推进古塘街道工业区块改造提升过程中，产业布局提升结合城市设计方案进行近、远期规划。目前，太屺板块已正式启动更新改造，国有部分已发布房屋征收决定公告，集体部分已发布征收补偿方案意见征求稿，于近期发布补偿方案正式稿；滨江板块纳入年度更新改造计划，并将根据企业意向征询情况结合城市设计适时启动。
                　     慈溪市环杭州湾创新中心建设办公室
                      　　　　  2024年4月24日

联系人：吴哲楠

联系电话：63989015
PAGE
——

2